ДОГОВОР

купли-продажи нежилого помещения

Российская Федерация, город Челябинск
«____» __________2012 года.
Открытое акционерное общество «Финансовая компания «Частные инвестиции», в лице конкурсного управляющего Алексеева Анатолия Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 02 июня 2010 года по делу № А76-36357/2009-52-416, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

______________________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем.

Настоящий договор заключается с победителем торгов, определенном на основании Протокола № ___ от _________ 2012 года об определении победителя торгов по продаже имущества Открытого акционерного общества «Финансовая компания «Частные инвестиции» по лоту № 1.
Настоящий договор заключен сторонами в соответствии с положениями нормами статей 110, 111, 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве).
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять на праве собственности и оплатить  Объект недвижимого имущества:   нежилое помещение № 10, общей площадью 254, 1 кв.м. (двести пятьдесят четыре целых, одна десятая квадратных метров), этаж: 1, 2  (литера А, по кадастровому паспорту), расположенное по адресу: г. Челябинск, ул. Каслинская, 97-В, (далее – Объект). Идентификационные признаки объекта указаны кадастровом паспорте помещения (Приложение № 1). Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании правоустанавливающих документов: договор №15 о долевом участии в инвестировании строительства офисных помещений от 24.02.2005 г. Право собственности Продавца на Объект зарегистрировано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области, о чем в Едином государственном реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним 31.10.2011 г. сделана запись регистрации № 74-74-01/336/2011-413, выдано Свидетельство о государственной  регистрации права серии 74-АГ         № 647950, дата выдачи: 31.10.2011 г.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена  Объекта недвижимого имущества по настоящему договору составляет — 24 444 420,00 (двадцать четыре миллиона четыреста сорок четыре тысячи четыреста двадцать) рублей.
2.2. Цена отчуждаемого имущества определена в соответствии с Отчетом № 0108/11-11 от 30.11.2011 г. «Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества, нежилого помещения №10, принадлежащего ОАО Финансовая компания «Частные инвестиции» по состоянию на 30.11.2011. выполненного  Оценочно-консультационным агентством «Оценка и экспертиза», Предложениями конкурсного управляющего о порядке продажи имущества ОАО «Финансовая компания «Частные инвестиции», утвержденными комитетом кредиторов должника (протокол № 9 от 21 декабря 2011 года)  и Протокола № ____ об определении победителя торгов по продаже имущества ОАО «Финансовая компания «Частные инвестиции» от «___»_______ 2012 года.

2.3.  Покупатель оплачивает Продавцу денежные средства в размере, указанном в п. 2.1., настоящего договора, путем перечисления на расчетный счет, указанный в реквизитах в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора.

2.4. Все расходы, связанные с оформлением настоящего договора и государственной регистрацией прав в соответствии с действующим законодательством несет Покупатель. Данные расходы не включаются в сумму, указанную в пункте 2.1. настоящего договора и оплачиваются им по мере необходимости и своевременно.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Передача Объекта недвижимого имущества, производится после государственной регистрации перехода права собственности на Объект в соответствии со статьей 556 Гражданского Кодекса Российской Федерации.

3.2. Право собственности на Объект  возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной регистрационной службы по Челябинской области.

3.3. Бремя содержания, риск случайной гибели или порчи отчуждаемого имущества  возлагается на Покупателя с момента передачи этого имущества.

4. ГАРАНТИИ СОСТОЯТЕЛЬНОСТИ СДЕЛКИ
4.1. Риск случайной гибели или порчи помещения до момента, определенного в п. 3.2., настоящего договора лежит на Продавце.

4.2. Продавец гарантирует, что указанное в настоящем договоре помещение никому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от законных прав третьих лиц.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на указанные помещения, в том числе правоустанавливающие документы-основания на Объект, отчуждаемый по настоящему договору (п.1.1).

5.1.2. Явиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, не позднее 3-х дней с момента полной оплаты по договору в согласованное с Покупателем время и подать заявление о государственной регистрации перехода права собственности на Объект недвижимого имущества, указанный в разделе 1   настоящего договора на Покупателя.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Предоставить все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности в регистрирующий орган.

5.2.2. Явиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним не позднее,    чем в течение 3-х (трех) дней с момента полной оплаты по договору в согласованное с Продавцом время.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора виновная Сторона возмещает другой Стороне все возникшие в результате этого убытки.

6.2. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия

6.3. В случае невозможности одной стороны осуществить исполнение договора в установленный срок, она должна немедленно известить об этом другие стороны в письменной форме в разумный срок и в том случае, если другая сторона согласна на отсрочку исполнения обязательств, продолжить осуществление исполнения.

6.4.  В остальном, правоотношения сторон регулируются действующим законодательством РФ.

7. СПОРЫ

7.1. Споры и разногласия сторон по настоящему договору стороны обязуются решать путем переговоров. Ответ на письменную претензию должен быть отправлен стороне не позднее 10 дней с момента ее получения.

7.2. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Условия настоящего договора не являются конфиденциальными. Продавец вправе знакомить с условиями настоящего договора Арбитражный суд Челябинской области, комитет кредиторов, кредиторов, входящих в реестр требований кредиторов, иных лиц, участвующих в процедуре банкротства Продавца.
8.2. Настоящий договор подлежит государственной регистрации и считается заключенным с момента такой регистрации.

 8.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, а третий – для государственной регистрации  Управлением Федеральной регистрационной службы по Челябинской области.

8.4. Порядок расторжения настоящего Договора определяется действующим законодательством.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН. ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:

ОАО «Финансовая компания «Частные инвестиции»

Юридический адрес: 454084, г. Челябинск, ул. Каслинская, 97В.

ИНН/КПП 7447081997/74470100

р/с № 40702810100000015304 к/с 30101810600000000781

в ОАО «ВУЗ-Банк» г. Екатеринбург БИК 046577781

Покупатель: